
Rozsudek Tribunálu (osmého senátu) ze dne 9. června 2021 – KZ v. Komise

(věc T-453/20)

„Veřejná služba  –  Úředníci  –  Povyšování za rok 2019  –  Rozhodnutí o nepovýšení  –  
Obecná prováděcí ustanovení k článku 45 služebního řádu  –  Námitka protiprávnosti  –  

Pracovní volno z osobních důvodů  –  Nezpůsobilost k povýšení“

1. Úředníci  –  Povýšení  –  Použitelná pravidla  –  Stanovení a uplatňování  –  
Posuzovací pravomoc administrativy  –  Soudní přezkum  –  Meze

(Služební řád úředníků, článek 45)

(viz bod 39)

2. Úředníci  –  Povýšení  –  Podmínky  –  Systém zavedený Komisí  –  Nezpůsobilost k povýšení 
u úředníka, který má ke dni přijetí rozhodnutí o povýšení pracovní volno z osobních 
důvodů  –  Přípustnost  –  Úředník, který byl během doby zohledňované pro účely povyšování 
v činné službě  –  Nedostatek vlivu  –  Porušení zásad právní jistoty, rovného zacházení 
a proporcionality  –  Neexistence

(Služební řád úředníků, články 36 až 42c a 45)

(viz body 40, 42, 43, 46–52, 55–60, 63)

Předmět

Žaloba na základě článku 270 SFEU směrující ke zrušení rozhodnutí Komise zveřejněného 
v Oznámeních administrativy č. 32-2019 ze dne 14. listopadu 2019 o nezapsání jména žalobce na 
seznam úředníků povýšených v rámci povyšování za rok 2019.

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

CS

Sbírka soudních rozhodnutí

ECLI:EU:T:2021:339                                                                                                          1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH



2) KZ se ukládá náhrada nákladů řízení.

2                                                                                                                  ECLI:EU:T:2021:339


	Rozsudek Tribunálu (osmého senátu) ze dne 9. června 2021 – KZ v. Komise (věc T-453/20) 

